Дело № 02-0094/79/2020
 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

10 июня 2020 года 						              г. Симферополь  Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю.,
при секретаре  Лазаревой Ж.С.,
с участием ответчика Колесник Р.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Колесник Раисе Степановне о взыскании задолженности по договору займа,
            Руководствуясь ст.ст. 309,310,807-811 ГК РФ, ст.ст.193-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к Колесник Раисе Степановне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Колесник Раисы Степановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка»  задолженность по договору займа №К62904797 от 6.11.2018 года в размере 18000 рублей основного долга, 25200 рублей процентов за период с 6 ноября 2018 года по 25 мая 2019 года, государственную пошлину в размере 1496 рублей, а всего взыскать 44696                     ( сорок четыре тысячи шестьсот девяносто шесть) рублей.
  Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья 			                         И.Ю. Бора